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INFORMACJA O UCHWAŁACH PODJĘTYCH W CZASIE XXVII SESJI RADY GMINY 

HAOSK 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok 

Zwiększono dochody gminy pochodzące z dotacji rozwojowej na 

zagospodarowanie centrum miejscowości Dubeczno – 5249,84 zł. 

Zwiększono dochody pochodzące z dotacji rozwojowej na budowę wież  

i zadaszeo turystycznych – 51859,00 zł. 

Zwiększono subwencję ogólną na zadania oświatowe oraz subwencję 

równoważącą – 4735,00 zł. 

Zwiększono dochody w dziale pomoc społeczna pochodzące z refundacji 

wynagrodzeo pracownika zatrudnionego w ramach prac publicznych  

– 3100,00 zł. 

Zwiększono dochody pochodzące z dotacji na przeprowadzenie przeglądu 

teatrów – 1800,00 zł. 

Zwiększono dochody pochodzące z dotacji na budowę boiska wielofunkcyjnego 

przy gimnazjum – 20000,00 zł. 

Zwiększono dochody pochodzące z dotacji na biegi ekologiczne szlakiem 

bociana białego – 500,00 zł. 

Zwiększono dochody z dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Lublinie na edukację ekologiczną młodzieży szkolnej  

– 5200,00 zł. 

Zmniejszono wydatki na remonty dróg gminnych oraz na zagospodarowanie 

centrum miejscowości Dubeczno pochodzące ze środków własnych  

– 180,736,31 zł. 

Zmniejszono wydatki na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego 

pracowników urzędu – 11500,00 zł. 

Zmniejszono wydatki na wynagrodzenie kierowcy straży – 2900,00 zł. 
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Zmniejszono wydatki w Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Haosku na 

wywóz nieczystości, a zwiększa się wydatki na wynagrodzenia dla informatyka 

zatrudnionego na umowę zlecenia – 1400,00 zł. 

Zwiększono wydatki związane z budową oczyszczalni ścieków na zapłatę za 

konsultacje oraz opracowanie studium wykonalności – 8845,00 zł. 

Zwiększono wydatki za zagospodarowanie centrum miejscowości Dubeczno 

pochodzące z dotacji celowej – 5249,84 zł. 

Zwiększono wydatki na zadania inwestycyjne związane z budową wież  

i zadaszeo turystycznych – 94516,15 zł. 

Zwiększono dotacje dla powiatu na realizację zadania „e-Powiat” – 23969,16 zł. 

Zwiększono wydatki na wynagrodzenia bezosobowe w straży pożarnej na 

zatrudnienie kierowcy na umowę zlecenia – 7500,00 zł. 

Zwiększono dotację dla domu kultury na przeprowadzenie przeglądu teatrów  

– 1800,00 zł. 

Zwiększono wydatki inwestycyjne na realizację boiska wielofunkcyjnego przy 

gimnazjum w Dubecznie – 68000,00 zł. 

Zwiększono wydatki w Szkole Podstawowej w Kulczynie na przeprowadzenie  

biegów szlakiem bociana białego, klubu młodego ekologa – 3700,00 zł. 

Zwiększono wydatki w Zespole Szkoły Podstawowej w Haosku na 

przeprowadzenie konkursu ekologicznego, pikniku ekologicznego oraz 

wycieczkę do Roztoczaoskiego parku narodowego – 2000,00 zł. 

Po zmianach dochody wynoszą – 11739605,45 zł, wydatki – 14892488,60 zł. 

Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Rada postanowiła o zaciągnięciu kredytu  w wysokości 414191,00 zł  

z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w 

ciągu roku budżetowego – wkład własny do projektu zagospodarowania 

centrum Dubeczna. Spłata kredytu następowad będzie z dochodów własnych 

gminy w latach 2011-2012. 

Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
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Rada postanowiła o zaciągnięciu kredytu długoterminowego w wysokości 

1181966,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków nie znajdujących 

pokrycia w ciągu roku budżetowego – wkład własny do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Spłata kredytu następowad będzie za dochodów własnych 

gminy w latach 2011-2012. 

Uchwała w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie gminy na rok 

2011 środków stanowiących fundusz sołecki 

Rada nie wyraziła zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2011 rok 

środków funduszu sołeckiego. 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego Gminy Haosk na lata 2010-2015 

Uaktualniono kwoty dotyczące zadania  - budowa oczyszczalni ścieków  

w Dubcznie. 

Połączono zadania: e-powiat włodawski i wirtualne powiaty w zadanie 

informatyzacja gminy. 

Uaktualniono kwoty dotyczące zadania – budowa boiska wielofunkcyjnego  

w Dubecznie. 

Dodano zadanie „Gmina Haosk jak na dłoni” do realizacji w 2010 r. za łączną 

kwotę 213601,15 zł, na które składają się: 

 Budowa wieży widokowej w Dubecznie 

 Budowa wieży widokowej w Kulczynie Kolonii 

 Budowa zadaszenia turystycznego w Kulczynie 

 Budowa zadaszenia turystycznego w Haosku 

 Budowa zadaszenia turystycznego w Bukowskim Lesie 

 Turystyczne tablice informacyjne. 

Uchwała w sprawie zmiany statutu Międzygminnego Związku Celowego  

z siedzibą we Włodawie 

Rada wyraziła zgodę na zmiany w Statucie Międzygminnego Związku Celowego 

z siedzibą we Włodawie proponowane przez Zgromadzenie Związku. 
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Uchwała w sprawie przyjęcia statutu Międzygminnego Związku celowego  

z siedzibą we Włodawie. 

Rada przyjęła tekst jednolity Statutu Międzygminnego Związku celowego  

z siedzibą we Włodawie. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym 

kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowymi dzierżawcami 

Uchwała została zdjęta z porządku obrad wobec licznych wątpliwości radnych 

dotyczących jej treści wyrażanych w czasie obrad komisji Rady Gminy. 

Uchwała w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości stanowiących własnośd gminy Haosk oraz ich wynajmowania 

na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony 

Rada gminy będzie wyrażad zgodę na nabywanie przez wójta na rzecz gminy na 

własnośd lub użytkowanie wieczyste nieruchomości niezbędnych do realizacji 

zadao określonych w ustawach. 

Rada gminy będzie wyrażad zgodę na zbywanie nieruchomości wchodzących  

w skład gminnego zasobu nieruchomości. 

Zbywanie będzie następowało w drodze przetargowej lub bezprzetargowej 

zgodnie z zapisami ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

Wydzierżawianie nieruchomości na dłużej niż 3 tata będzie wymagało zgody 

Rady Gminy. 

W przypadku kolejnych umów dzierżawy na mniej niż 3 lata na tę samą 

nieruchomośd – czynności może dokonad Wójt bez zgody Rady. 

Na tych samych zasadach wynajmowad się będzie nieruchomości. 

Uprawniono Wójta Gminy do obciążania nieruchomości ograniczonymi 

prawami rzeczowymi, takimi jak: oddawanie nieruchomości w użytkowanie; 

ustanawianie służebności gruntowych, ustanawianie hipotek – w takim 

zakresie, aby w minimalnym stopniu powodowad pogorzenie warunków 

korzystania z nieruchomości obciążonej. 
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Upoważniono Wójta do oddawania nieruchomości w trwały zarząd gminnym 

jednostkom organizacyjnym oraz obciążania na ich rzecz nieruchomości 

ograniczonymi prawami rzeczowymi i oddawania w użyczenie, gdy jest to 

niezbędne do realizacji zadao określonych w ustawach, lub gdy jest to 

społecznie lub ekonomicznie uzasadnione. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za 

przekazanie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości 

Wyrażono zgodę na udzielenie osobom fizycznym i osobom prawnym 

uprawnionym do przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących 

własnośd gminy Haosk w następujących wysokościach: 

 90% - w przypadku nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe 

lub przeznaczonych pod tego rodzaju zabudowę, 

 50% - w przypadku nieruchomości zabudowanych garażami lub 

przeznaczonych pod tego rodzaju zabudowę albo nieruchomości 

rolnych. 

Bonifikat udziela się na wniosek osoby, która wystąpiła z żądaniem 

przekształcenia. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Haosk 

umowy na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa boiska 

wielofunkcyjnego w Dubecznie” ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej i zabezpieczenia umowy wekslem „in blanco” 

Wyrażono zgodę na zawarcie przez Wójta Gminy Haosk umowy  

o dofinansowanie przedsięwzięcia p.n. „Budowa boiska wielofunkcyjnego  

w Dubecznie do kwoty 200000,00 zł ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej i dla zabezpieczenia roszczeo dotyczących zwrotu tych środków, na 

zasadach określonych w umowie, na wystawienie weksla „in blanco” Gminy 

Haosk i podpisanie deklaracji do weksla. 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Lubelskiemu 
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Postanowiono udzielid pomocy finansowej Samorządowi Województwa 

Lubelskiego w zakresie dofinansowania wykonania zadania „Remont 

nawierzchni ulicy Chełmskiej w miejscowości Haosk Pierwszy w ciągu drogi 

wojewódzkiej Nr 819 Parczew – Kołacze – Łowcza – Wola Uhruska na odcinku 

od km 49+900 do km 50+500 tj. 600 mb”. 

Środki w kwocie 90000,00 zł na wykonanie zadania zostały zabezpieczone  

w budżecie gminy na 2010 rok. 

Uchwała w sprawie uchylenia uchwały w sprawie szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności 

pieniężnych Gminy Haosk oraz jej jednostek organizacyjnych, które mają 

charakter cywilnoprawny oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

Uchylono uchwałę Nr XXV/175/09 Rady Gminy Haosk z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania  

i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Haosk oraz jej jednostek 

organizacyjnych, które mają charakter cywilnoprawny oraz wskazania organów 

do tego uprawnionych. 

Uchwała w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Haosk oraz 

jej jednostek organizacyjnych, które mają charakter cywilnoprawny oraz 

wskazania organów do tego uprawnionych 

Należnośd pieniężna może byd umorzona w całości lub części, jeśli przemawia 

za tym ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

Do umorzenia należności uprawniony jest: 

 Wójt Gminy Haosk 

 Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Haosk 

W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem publicznym lub ważnym 

interesem dłużnika organ lub osoba do tego uprawniona, bez względu na kwotę 

należności, na udokumentowany wniosek dłużnika może jednorazowo odroczyd 

termin zapłaty całości lub części należności lub rozłożyd płatnośd całości lub 

części należności na raty. 
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Umorzenie należności pieniężnej, odroczenie terminu spłaty lub rozłożenia 

należności pieniężnej na raty następuje na podstawie przepisów prawa 

cywilnego, w drodze porozumienia. 

Z zakresu realizacji uchwały sporządzane są informacje – według stanu na dzieo 

30 czerwca w terminie do dnia 15 sierpnia i według stanu na dzieo 31 grudnia 

roku kalendarzowego, w terminie do 15 lutego następnego roku,  

i przekazywane przez: 

 Kierowników jednostek organizacyjnych – Wójtowi Gminy, 

 Wójta Gminy – Radzie Gminy. 

Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Haosk do realizacji projektu „Równaj 

do lepszych – wsparcie najsłabszych uczniów szkół podstawowych z gminy 

Haosk” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Gmina Haosk przystąpiła do realizacji projektu pn. „Równaj do lepszych  

– wsparcie najsłabszych uczniów szkół podstawowych z gminy Haosk”  

z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach. 

Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej 

jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 

9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 

dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych. 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Starostwu Powiatowemu 

we Włodawie 

Postanowiono udzielid pomocy finansowej Starostwu Powiatowemu  

we Włodawie w zakresie dofinansowania wykonania zadania „Remont 

nawierzchni ul. Włodawskiej w miejscowości Haosk” przy drodze powiatowej 

Nr 1721 L. 

Środki w kwocie 70000,00 zł na wykonanie zadania zostały zabezpieczone  

w budżecie gminy na 2010 r. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Haosk do 

uczestnictwa w charakterze partnera w projekcie pt. „Przeciwdziałanie 
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wykluczeniu cyfrowemu w województwie lubelskim” realizowanym w ramach 

Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013, 

Priorytet VIII Społeczeostwo informacyjne – zwiększenie innowacyjności 

gospodarki, Działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu  

–  

e-Inclusion oraz zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie wkładu 

własnego gminy Haosk do w/w projektu 

Wyrażono zgodę na przystąpienie gminy Haosk do uczestnictwa w charakterze 

partnera w projekcie pt. „Przeciwdzialanie wykluczeniu cyfrowemu  

w województwie lubelskim” realizowanym w ramach Programu Operacyjnego 

Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013, Priorytet VIII Społeczeostwo 

informacyjne zwiększenie innowacyjności gospodarki, Działanie 8.3 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – e-Inclusion. 

Projekt będzie realizowany przez Gminę Haosk w partnerstwie  

z Województwem lubelskim jako liderem projektu oraz innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego z obszaru województwa. 

Środki finansowe związane z uczestnictwem Gminy Haosk w projekcie, 

niezbędne na pokrycie wkładu własnego w kwocie 87318,00 zł zostaną 

zabezpieczone w uchwałach budżetowych gminy na lata 2010 – 2013. 

 

Piotr Kazanecki 


